НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЕГЛАМЕНТИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ Э/С И ИНФОРМАТ.

             Постановление о внедрении номерного ряда "1"

                Национального плана нумерации на всей

                    территории Республики Молдова

                          N 3  от  31.01.2005

        Мониторул Офичиал ал Р.Молдова N 20-23/50 от 04.02.2005
                                * * *

    На основании  полномочий, предоставленных Национальному агентству по

регламентированию в области электросвязи и информатики (НАРЭИ) статьей 9

(g)  Закона  об  электросвязи N 520-ХIII от  07.07.1995  г.,  касающейся

разработки  и менеджмента Национального плана нумерации (НПН), выделения

и    управления    ресурсами    нумерации,   а    также    Постановления

Административного  совета  НАРЭИ  N 8 от 4 июля 2002 года  "О  выделении

ресурсов  нумерации", с последующими изменениями и дополнениями, в целях

внедрения  положений  НПН и обеспечения доступа пользователей к сетям  и

услугам   через   короткие   номера  и  коды  из  номерного   ряда   "1"

Административный совет НАРЭИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить  Программу внедрения доступа к коротким номерам и кодам

из  ряда  "1" в районах Республики Молдова (далее - Программа)  согласно

приложению.

    2. Поручить АО  "Молдтелеком" провести до 15 сентября 2005 г. работы

по изменению и тестированию сетей фиксированной телефонной связи с целью

обеспечения  доступа к ресурсам нумерации из номерного ряда "1" по  всей

территории  Республики Молдова, за исключением номеров, указанных в  п.8

настоящего постановления.

    3. АО "Молдтелеком" представить НАРЭИ до 30 сентября 2005 года отчет

о  результатах  работ по изменению и тестированию телефонных  станций  с

целью внедрения доступа к ряду "1".

    4. Поручить АО  "Молдтелеком"  осуществить 30.09.2005 г.,  в  24.00,

переход  сетей фиксированной телефонной связи районов Республики Молдова

к коротким номерам и кодам из ряда "1".

    5. С 1.10.2005   г.   операторам  фиксированной   телефонной   связи

обеспечить  доступ из различных географических зон Республики Молдова  к

кодам доступа из ряда "1" путем использования префикса "0".

    6. АО "Молдтелеком"  представить НАРЭИ до 1.10.2005 г., 15.00, отчет

о  переходе  и  результатах  внедрения  доступа к  ряду  "1"  в  районах

Республики Молдова.

    7. Обязать АО  "Молдтелеком" сохранить в районах Республики Молдова,

в  период с 1.10.2005 г. по 31.10.2005 г., двойную нумерацию на  услуги,

использующие номера формата 9X и 9XX и ресурсы нумерации из ряда "1".

    8. До внедрения  "Национальной  службы  экстренной помощи"  "112"  в

телекоммуникационных  сетях  Республики  Молдова  сохранить  действующие

номера  доступа  на  услуги экстренной помощи "91",  "92",  "93",  "94",

"901", "902", "903" и "904".

    9. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня опубликования  в

"Monitorul Oficial al Republicii Moldova".

    ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

    АДМИНИСТРАТИВНОГО

    СОВЕТА НАРЭИ                                Юрие ТЭБЫРЦЭ

    ЧЛЕНЫ СОВЕТА                                Станислав ГОРДЯ

                                                Петру ГРЕКУ

    Кишинэу, 31 января 2005 г.

    N 3.

Приложение

                     Программа внедрения доступа

                к коротким номерам и кодам из ряда "1"

                     в районах Республики Молдова

------------------------------------------------------------------------

 N  |      Работы                                   |  Предельный срок

----+-----------------------------------------------+-------------------

 1   Изменение  программного  обеспечения в сельских     30.09.2005

     телефонных станциях типа "TOPEX 100D", "Topex-R"

 2   Изменение  программного обеспечения в  сельских     01.08.2005

     станциях типа "ELTA"

 3   Изменение  абонентских  регистров  в  АТС  типа     15.08.2005

     "crossbar" в Фэлештском и Кахулском филиалах

 4   Изменение  абонентских  регистров  в  АТС  типа     15.08.2005

     "Pentacross"  в Бэлцском филиале

 5   Открытие доступа к номерному ряду "1" в сельских    30.08.2005

     станциях ATSC 100/2000 в  направлении  районной

     цифровой станции

 6   Изменение программного обеспечения  в городских     15.09.2005

     и сельских  телефонных  станиях  типа "Cvant" и

     "Istoc" с целью внедрения функции "Предоставле-

     ние абонентского номера "A" (пакет AON) по зая-

     вке и внедрение доступа к ряду "1"

 7   Открытие доступа к ряду "1"  в наравлении теле-     15.09.2005

     фонных станций CTA EWSD  в шаговой  АТС в Бэлц-

     ском филиале

 8   Тестирование доступа к ряду "1" в узловых  циф-     01.08.2005

     ровых станциях

 9   Тестирование доступа к ряду "1" на всех уровнях     15.09.2005 -

     сети АО "Молдтелеком"                               30.09.2005

10   Обеспечение функционирования двойной  нумерации     01.10.2005 -

     для вызовов услуг, использующих 9X и 9XX            31.10.2005

11   Проведение необходимых работ  по исключению ко-     01.11.2005

     ротких номеров 9X и 9XX

------------------------------------------------------------------------

//Monitorul Oficial 20-23/50, 04.02.2005